
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24.10.2023                                         г. Котовск                                           №360 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

искусству (мировой художественной культуре) среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений города Котовска в 2023-2024 учебном 

году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования и науки тамбовской области от 28.08.2023 №2385 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской 

области», приказом комитета образования администрации города от 

29.08.2023 №289 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 

2023-2024 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по искусству (мировой художественной культуре) в 2023-2024 

учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по искусству (мировой художественной культуре) в 

2023-2024 учебном году (Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по искусству (мировой художественной культуре) в 

2023-2024 учебном году (Приложение №3). 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 24.10.2023 №360 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по искусству (мировой художественной культуре) в 2023-2024 учебном году 

 

 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

7 класс 

1 Артамонова София 

Александровна 

7Б Муштакова Ольга Юрьевна 37 66 1 победитель 

2 Шаповалова Маргарита 

Евгеньевна 

7Б Муштакова Ольга Юрьевна 36 64 2 призёр 

3 Панина Виктория Викторовна 7Б Муштакова Ольга Юрьевна 35 62,5 3 призёр 

4 Говердовская Полина Вадимовна 7Г Чернопятова Ольга Ивановна 30 54 4 призёр 

5 Попов Максим Александрович 7Г Чернопятова Ольга Ивановна 28 50 5-8 призёр 

6 Пыженков Никита Никитич 7Г Чернопятова Ольга Ивановна 28 50 5-8 призёр 

7 Самодуров Ефим Анатольевич 7Г Чернопятова Ольга Ивановна 28 50 5-8 призёр 

8 Солонцова Валерия 

Александровна 

7Г Чернопятова Ольга Ивановна 28 50 5-8 призёр 

9 Ерохин Андрей Денисович 7В Гусева Светлана Александровна 27 48 9 призёр 

10 Бажкова Елизавета 

Владимировна 

7Г Чернопятова Ольга Ивановна 26 46 10-11 призёр 

11 Таранина Ульяна Валентиновна 7В Гусева Светлана Александровна 26 46 10-11 призёр 



12 Кирилов Артем Сергеевич 7А Гусева Светлана Александровна 25 45 12-13 призёр 

13 Соловьева Дарья Евгеньевна  7А Гусева Светлана Александровна 25 45 12-13 призёр 

14 Алтухов Роман Владимирович 7Б Муштакова Ольга Юрьевна 22 39 14-16 участник 

15 Назарова Анастасия 

Владиславовна 

7Е Толмачева Елена Викторовна 22 39 14-16 участник 

16 Сергунина София Алексеевна  7Д Толмачева Елена Викторовна 22 39 14-16 участник 

17 Другова Владлена Денисовна 7Е Толмачева Елена Викторовна 21 37,5 17-19 участник 

18 Казаков Кирилл Романович 7Д Толмачева Елена Викторовна 21 37,5 17-19 участник 

19 Квардаков Павел Владимирович 7А Гусева Светлана Александровна 21 37,5 17-19 участник 

20 Дьяков Артем Александрович 7Д Толмачева Елена Викторовна 20 36 20 участник 

21 Кирпу Егор Константинович 7А Гусева Светлана Александровна 19 34 21-22 участник 

22 Рослякова Яна Александровна 7Е Толмачева Елена Викторовна 19 34 21-22 участник 

23 Башмакова Ксения Сергеевна 7В Гусева Светлана Александровна 18 32 23-24 участник 

24 Селиванова Алена Дмитриевна 7А Гусева Светлана Александровна 18 32 23-24 участник 

25 Барсукова Виктория 

Владимировна 

7Е Толмачева Елена Викторовна 17 30 25 участник 

26 Авдеева Ульяна Алексеевна 7В Гусева Светлана Александровна 16 29 26 участник 

27 Куренков Матвей Игоревич 7Д Толмачева Елена Викторовна 15 27 27 участник 

28 Зайцева Маргарита Николаевна 7В Гусева Светлана Александровна 14 25 28 участник 

29 Жмакин Владислав Михайлович 7Д Толмачева Елена Викторовна 11 20 29 участник 

8 класс 

1 Денисова Мария Евгеньевна 8Г Муштакова Ольга Юрьевна 30 46 1 призер 

2 Висков Егор Русланович 8Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

29 45 2 призёр 

3 Макарова Татьяна Андреевна  8В Ветрова Наталия Леонидовна 28 43 3 призёр 

4 Болотов Демьян Дмитриевич 8Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

26 40 4-6 призёр 

5 Лосева Елизавета Алексеевна 8Г Муштакова Ольга Юрьевна 26 40 4-6 призёр 

6 Рослякова Валерия Игоревна 8Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

26 40 4-6 призёр 

7 Литвинова Маргарита Юрьевна 8Е Ветрова Наталия Леонидовна 25 38 7-10 призёр 

8 Милосердова Дарья Павловна 8В Ветрова Наталия Леонидовна 25 38 7-10 призёр 



9 Косова Виктория Максимовна 8Е Ветрова Наталия Леонидовна 25 38 7-10 призёр 

10 Крылова Ксения Николаевна 8Е Ветрова Наталия Леонидовна 25 38 7-10 призёр 

11 Гущина Анна Сергеевна 8А Минаева Ольга Сергеевна 24 37 11 призер 

12 Серегина Карина Денисовна  8В Ветрова Наталия Леонидовна 23 35 12 участник 

13 Зиновьева Софья Алексеевна 8Е Ветрова Наталия Леонидовна 22 34 13-14 участник 

14 Тимонина Анастасия Денисовна  8Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

22 34 13-14 участник 

15 Максимов Владислав 

Александрович 

8Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

21 32 15-16 участник 

16 Поздняков Кирилл 

Владимирович 

8Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

21 32 15-16 участник 

17 Занберова Ангелина Дмитриевна 8Е Ветрова Наталия Леонидовна 20 31 17 участник 

18 Косов Дмитрий Максимович 8Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

19 29 18 участник 

19 Комбаров Дмитрий Васильевич 8Г Муштакова Ольга Юрьевна 18 28 19-21 участник 

20 Лямина Вера Сергеевна 8Е Ветрова Наталия Леонидовна 18 28 19-21 участник 

21 Степанова Анна Сергеевна 8Е Ветрова Наталия Леонидовна 18 28 19-21 участник 

22 Демидов Кирилл Викторович 8А Минаева Ольга Сергеевна 17 26 22-23 участник 

23 Ларин Олег Олегович 8Е Ветрова Наталия Леонидовна 17 26 22-23 участник 

24 Рослякова Елена Константиновна 8А Минаева Ольга Сергеевна 16 25 24 участник 

25 Терещенко Варвара Дмитриевна 8А Минаева Ольга Сергеевна 10 15 25 участник 

9 класс 

1 Мамедова Сабрина Рамил кызы 9З Саликова Татьяна Васильевна 56 86 1 победитель 

2 Азарян Ангелина Арменовна 9З Саликова Татьяна Васильевна 55 85 2-3 призёр 

3 Житина Александра Артемовна 9А Саликова Татьяна Васильевна 55 85 2-3 призёр 

4 Терехова Нелли Михайловна 9А Саликова Татьяна Васильевна 48 74 4 призёр 

5 Шек–Иовсепянц Варвара 

Леонидовна 

9З Саликова Татьяна Васильевна 44 68 5 призёр 

6 Баскакова Елизавета Сергеевна 9А Саликова Татьяна Васильевна 42 65 6 призёр 

7 Шалагина Полина Игоревна 9Е Минаева Ольга Сергеевна 31 48 7 призёр 

8 Титова Анастасия Геннадьевна 9Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

27 42 8-9 призёр 



9 Фирсова Злата Романовна 9Г Гусева Светлана Александровна 27 42 8-9 призёр 

10 Анциферова  Анастасия 

Владимировна 

9В Ветрова Наталия Леонидовна 23 35 10 участник 

11 Савельева Полина 

Александровна 

9Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

19 29 11 участник 

12 Ефанова Полина Сергеевна 9Б Чернопятова Ольга Ивановна 18 28 12 участник 

13 Дьячкова Юлия Вадимовна  9Б Чернопятова Ольга Ивановна 17 26 13-14 участник 

14 Новомлинский Егор Вадимович 9Б Чернопятова Ольга Ивановна 17 26 13-14 участник 

15 Пашина Надежда Дмитриевна 9Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

16 25 15 участник 

16 Забродин Вадим Алексеевич 9В Ветрова Наталия Леонидовна 14 22 16 участник 

17 Алимова Юлия Сергеевна 9В Ветрова Наталия Леонидовна 12 18 17-18 участник 

18 Платонов Даниил Вадимович 9Г Гусева Светлана Александровна 12 18 17-18 участник 

19 Иванова Диана Зафаровна 9Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

9 14 19-20 участник 

20 Семенов Вадим Юрьевич 9А Саликова Татьяна Васильевна 9 14 19-20 участник 

21 Попова Анастасия Дмитриевна 9Е Минаева Ольга Сергеевна 8 12 21 участник 

22 Шаповалов Алексей 

Владимирович 

9Е Минаева Ольга Сергеевна 6 9 22 участник 

10 класс 

1 Кузнецова Кира Равильевна 10А Чернопятова Ольга Ивановна 56 93 1 победитель 

2 Епишин Кирилл Владимирович 10Б Ветрова Наталия Леонидовна 37 62 2 призёр 

3 Курбатова Елизавета Эдуардовна 10Б Ветрова Наталия Леонидовна 33 55 3 призёр 

4 Ионова Елизавета Сергеевна 10Б Ветрова Наталия Леонидовна 28 47 4 призёр 

5 Киселева Александра Андреевна 10А Чернопятова Ольга Ивановна 26 43 5 призёр 

6 Ионова Елизавета Валерьевна 10Б Ветрова Наталия Леонидовна 22 37 6 участник 

7 Гусакова Алика Анатольевна 10А Чернопятова Ольга Ивановна 21 35 7 участник 

8 Бойчук Полина Евгеньевна 10Б Ветрова Наталия Леонидовна 16 27 8 участник 

9 Кулик Валерия Ярославовна 10Б Ветрова Наталия Леонидовна 13 22 9 участник 

10 Самодуров Матвей Анатольевич 10а Чернолпятова Ольга Ивановна 9 15 10 участник 

11 Дутов Леонид Павлович 10А Чернопятова Ольга Ивановна 8 13 11 участник 

12 Баранова Дарья Михайловна 10А Чернопятова Ольга Ивановна 6 10 12-13 участник 



13 Казаков Александр Романович 10А Чернопятова Ольга Ивановна 6 10 12-13 участник 

11 класс 

1 Попова Елена Сергеевна 11А Чернопятова Ольга Ивановна 46 82 1 победитель 

2 Игнатов Кирилл Алексеевич 11А Чернопятова Ольга Ивановна 42 75 2 призёр 

3 Репин Дмитрий Юрьевич 11Б Ветрова Наталия Леонидовна 26 46 3-4 участник 

4 Соколов Родион Александрович 11Б Ветрова Наталия Леонидовна 26 46 3-4 участник 

5 Петров Матвей Сергеевич 11А Чернопятова Ольга Ивановна 22 39 5 участник 

6 Кулагина Мария Алексеевна 11А Чернопятова Ольга Ивановна 18 32 6 участник 

7 Сурова Анна Алексеевна  11Б Ветрова Наталия Леонидовна  16 29 7 участник 

8 Хохлова Дарья Ильинична 11А Чернопятова Ольга Ивановна 15 27 8 участник 

 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

7 класс 

1 Саликова Полина Сергеевна 7Д Барышева Алевтина Львовна 44 79 1 победитель 

2 Короленко Марина Игоревна 7А Барышева Алевтина Львовна 38 68 2 призер 

3 Вязовова Дарья Дмитриевна 7А Барышева Алевтина Львовна 35 62 3 призер 

4 Дудкин Андрей Васильевич 7А Барышева Алевтина Львовна 32 57 4 призер 

5 Косенков Александр Витальевич 7Г Барышева Алевтина Львовна 25 45 5-6 призер 

6 Хрустова Алиса Денисовна 7Б Барышева Алевтина Львовна 25 45 5-6 призер 

7 Трюфилькина Анастасия 

Павловна 

7В Барышева Алевтина Львовна 19 34 7 участник 

8 Дудышева Маргарита 

Владимировна 

7В Барышева Алевтина Львовна 18 32 8-9 участник 

9 Каретникова Анастасия 

Антоновна 

7Г Барышева Алевтина Львовна 18 32 8-9 участник 

10 Гордеева Елизавета Николаевна 7В Барышева Алевтина Львовна 17 30 10-12 участник 



11 Михалева Вероника Юрьевна 7Б Барышева Алевтина Львовна 17 30 10-12 участник 

12 Пихтилева Виктория 

Дмитриевна 

7Г Барышева Алевтина Львовна 17 30 10-12 участник 

13 Гуляев Матвей Дмитриевич 7Б Барышева Алевтина Львовна 16 29 13 участник 

14 Леонов Данил Дмитриевич 7Д Барышева Алевтина Львовна 12 21 14 участник 

15 Рокотянский Александр 

Павлович 

7Д Барышева Алевтина Львовна 2 4 15 участник 

8 класс 

1 Жупиева Софья Андреевна 8В Барышева Алевтина Львовна 58 89 1 победитель 

2 Буслаев Арсений Юрьевич 8В Барышева Алевтина Львовна 57 88 2 призер 

3 Шмонов Георгий Олегович 8Д Барышева Алевтина Львовна 56 86 3 призер 

4 Суслов Иван Сергеевич 8В Барышева Алевтина Львовна 55 85 4 призер 

5 Бабин Владислав Ярославович 8В Барышева Алевтина Львовна 50 77 5 призер 

6 Раевская Мария Витальевна 8В Барышева Алевтина Львовна 44 68 6 призер 

7 Самойлова Светлана 

Михайловна 

8Г Барышева Алевтина Львовна 43 66 7 призер 

8 Подколзина Кристина 

Константиновна 

8Г Барышева Алевтина Львовна 40 62 8 участник 

9 Зорина Любовь Дмитриевна 8Д Барышева Алевтина Львовна 10 15 9 участник 

10 Волгин Вячеслав Романович 8Г Барышева Алевтина Львовна 9 14 10 участник 

11 Шмонов Георгий Олегович 8Д Барышева Алевтина Львовна 8 12 11 участник 

12 Макаренко Евгения Андреевна 8Д Барышева Алевтина Львовна 7 11 12-13 участник 

13 Тульская Яна Александровна 8А Барышева Алевтина Львовна 7 11 12-13 участник 

14 Дурнайкин Константин 

Андреевич 

8Д Барышева Алевтина Львовна 5 8 14 участник 

15 Миронов Андрей Дмитриевич 8Д Барышева Алевтина Львовна 1 2 15 участник 

16 Постников Иван Олегович 8Б Барышева Алевтина Львовна 0 0 16 участник 

9 класс 

1 Ковешникова Екатерина 

Андреевна 

9Г Кормышова Ирина Анатольевна 59 91 1 победитель 

2 Богданова Ангелина Олеговна 9Г Кормышова Ирина Анатольевна 56 86 2 призер 

3 Фомина Мария Денисовна 9Г Кормышова Ирина Анатольевна 53 82 3 призер 



4 Чиркина Ксения Олеговна 9Г Кормышова Ирина Анатольевна 48 74 4 призер 

5 Печинина Анна Евгеньевна 9В Зайцева Елизавета Андреевна 46 71 5 призер 

6 Мяхких Арина Борисовна 9В Зайцева Елизавета Андреевна 42 65 6 призер 

7 Лагутин Артур Вадимович 9Г Кормышова Ирина Анатольевна 30 46 7 призер 

8 Бухаров Данил Ильич 9Д Губарева Наталья Анатольевна 28 43 8 участник 

9 Верченова Наталья Сергеевна 9Б Черкасова Марина Валерьевна 22 34 9 участник 

10 Сороченко Варвара Сергеевна 9Д Губарева Наталья Анатольевна 19 29 10-11 участник 

11 Чурилов Андрей Александрович 9Г Кормышова Ирина Анатольевна 19 29 10-11 участник 

12 Пушкарёва Софья Григорьевна 9Д Губарева Наталья Анатольевна 17 26 12 участник 

13 Бокарев Михаил Андреевич 9Г Кормышова Ирина Анатольевна 10 15 13 участник 

14 Бубнова Мария Эдуардовна 9В Зайцева Елизавета Андреевна 9 14 14 участник 

15 Котова Виктория Михайловна 9Г Кормышова Ирина Анатольевна 4 6 15 участник 

16 Лагутина Таисия Андреевна 9А Зайцева Елизавета Андреевна 3 5 16 участник 

10 класс 

1 Гринёв Матвей Максимович 10А Кормышова Ирина Анатольевна 51 85 1-2 победитель 

2 Перегудов Матвей Евгеньевич 10А Кормышова Ирина Анатольевна 51 85 1-2 победитель 

3 Полякова Полина Сергеевна 10А Кормышова Ирина Анатольевна 50 83 3 призер 

4 Кузьменко Варвара Егоровна 10А Кормышова Ирина Анатольевна 49 82 4 призер 

5 Горюнова София Алексеевна 10А Кормышова Ирина Анатольевна 48 80 5-6 призер 

6 Гридчина Алина Алексеевна 10А Кормышова Ирина Анатольевна 48 80 5-6 призер 

7 Бирюкова Дарья Дмитриевна 10А Кормышова Ирина Анатольевна 47 78 7 призер 

8 Лаврентьева Анастасия 

Александровна 

10А Кормышова Ирина Анатольевна 45 75 8 призер 

9 Волгина Мария Романовна 10В Репина Ольга Евгеньевна 35 58 9 участник 

10 Чикунова  Дарья Алексеевна 10В Репина Ольга Евгеньевна 30 50 10 участник 

11 Михайлов Арсений Сергеевич 10В Репина Ольга Евгеньевна 25 42 11 участник 

12 Милованов Максим Дмитриевич 10А Кормышова Ирина Анатольевна 22 37 12 участник 

13 Попов Дмитрий Александрович 10А Кормышова Ирина Анатольевна 21 35 13 участник 

14 Лавренко Степан Андреевич 10В Репина Ольга Евгеньевна 20 33 14 участник 

15 Чернопятова Софья Максимовна 10А Кормышова Ирина Анатольевна 16 27 15 участник 

16 Дрожжина Валерия Сергеевна 10А Кормышова Ирина Анатольевна 15 25 16 участник 

17 Юшина Виктория Сергеевна 10В Репина Ольга Евгеньевна 14 23 17 участник 



18 Сороченко Анастасия Сергеевна 10А Кормышова Ирина Анатольевна 4 7 18-19 участник 

19 Ходякова Милена Дмитриевна 10А Кормышова Ирина Анатольевна 4 7 18-19 участник 

11 класс 

1 Алтухова Анастасия Романовна 11А Губарева Наталья Анатольевна 32 57 1 победитель 

2 Архипова Дарья Алексеевна 11В Репина Ольга Евгеньевна 29 52 2 призер 

3 Меркулова Ирина Дмитриевна 11Б Кормышова Ирина Анатольевна 28 50 3 призер 

4 Михеева Анастасия Сергеевна 11А Губарева Наталья Анатольевна 27 48 4 призер 

5 Жилкина Алина Игоревна 11Б Кормышова Ирина Анатольевна 26 46 5 призер 

6 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

11В Репина Ольга Евгеньевна 25 45 6 участник 

7 Меркулова Юлия Алексеевна 11А Губарева Наталья Анатольевна 23 41 7 участник 

8 Кузьмин Иван Сергеевич 11В Репина Ольга Евгеньевна 10 18 8 участник 

9 Толмачева Софья Павловна  11В Репина Ольга Евгеньевна 9 16 9 участник 

10 Ивинская Анастасия Юрьевна 11В Репина Ольга Евгеньевна 8 14 10 участник 

11 Инякина Алина Игоревна 11В Репина Ольга Евгеньевна 7 13 11 участник 

12 Архипова Карина Артемовна 11А Губарева Наталья Анатольевна 6 11 12 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 24.10.2023 №360 

 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по искусству (мировой художественной культуре) в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Саликова Полина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Барышева Алевтина 

Львовна 

44 

2 Артамонова София 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Муштакова Ольга Юрьевна 37 

3 Жупиева Софья 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Барышева Алевтина 

Львовна 

58 

4 Ковешникова 

Екатерина Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

59 

5 Мамедова Сабрина 

Рамил кызы 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9З Саликова Татьяна 

Васильевна 

56 

6 Кузнецова Кира 

Равильевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Чернопятова Ольга 

Ивановна 

56 

7 Гринёв Матвей 

Максимович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Кормышова Ирина 

Анатольевна 

51 

8 Перегудов Матвей 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Кормышова Ирина 

Анатольевна 

51 

9 Попова Елена 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Чернопятова Ольга 

Ивановна 

46 



10 Алтухова Анастасия 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Губарева Наталья 

Анатольевна 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 24.10.2023 №360 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по искусству (мировой художественной культуре) в 2023-2024 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Короленко Марина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Барышева Алевтина 

Львовна 

38 

2 Шаповалова Маргарита 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Муштакова Ольга Юрьевна 36 

3 Вязовова Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Барышева Алевтина 

Львовна 

35 

4 Панина Виктория 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Муштакова Ольга Юрьевна 35 

5 Говердовская Полина 

Вадимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Чернопятова Ольга 

Ивановна 

30 

6 Дудкин Андрей 

Васильевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Барышева Алевтина 

Львовна 

32 

7 Попов Максим 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Чернопятова Ольга 

Ивановна 

28 

8 Пыженков Никита 

Никитич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Чернопятова Ольга 

Ивановна 

28 

9 Самодуров Ефим 

Анатольевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Чернопятова Ольга 

Ивановна 

28 



10 Солонцова Валерия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Чернопятова Ольга 

Ивановна 

28 

11 Ерохин Андрей 

Денисович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Гусева Светлана 

Александровна 

27 

12 Бажкова Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Чернопятова Ольга 

Ивановна 

26 

13 Таранина Ульяна 

Валентиновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Гусева Светлана 

Александровна 

26 

14 Кирилов Артем 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Гусева Светлана 

Александровна 

25 

15 Косенков Александр 

Витальевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Барышева Алевтина 

Львовна 

25 

16 Соловьева Дарья 

Евгеньевна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Гусева Светлана 

Александровна 

25 

17 Хрустова Алиса 

Денисовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Барышева Алевтина 

Львовна 

25 

18 Буслаев Арсений 

Юрьевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Барышева Алевтина 

Львовна 

57 

19 Шмонов Георгий 

Олегович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Барышева Алевтина 

Львовна 

56 

20 Суслов Иван Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Барышева Алевтина 

Львовна 

55 

21 Бабин Владислав 

Ярославович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Барышева Алевтина 

Львовна 

50 

22 Раевская Мария 

Витальевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Барышева Алевтина 

Львовна 

44 

23 Самойлова Светлана 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Барышева Алевтина 

Львовна 

43 

24 Висков Егор Русланович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

29 



25 Макарова Татьяна 

Андреевна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Ветрова Наталия 

Леонидовна 

28 

26 Болотов Демьян 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

26 

27 Лосева Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Муштакова Ольга Юрьевна 26 

28 Рослякова Валерия 

Игоревна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

26 

29 Литвинова Маргарита 

Юрьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Ветрова Наталия 

Леонидовна 

25 

30 Милосердова Дарья 

Павловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Ветрова Наталия 

Леонидовна 

25 

31 Косова Виктория 

Максимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Ветрова Наталия 

Леонидовна 

25 

32 Крылова Ксения 

Николаевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Ветрова Наталия 

Леонидовна 

25 

33 Гущина Анна Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Минаева Ольга Сергеевна 24 

34 Богданова Ангелина 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

56 

35 Азарян Ангелина 

Арменовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9З Саликова Татьяна 

Васильевна 

55 

36 Житина Александра 

Артемовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Саликова Татьяна 

Васильевна 

55 

37 Фомина Мария 

Денисовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

53 

38 Терехова Нелли 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Саликова Татьяна 

Васильевна 

48 

39 Чиркина Ксения 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

48 



40 Печинина Анна 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Зайцева Елизавета 

Андреевна 

46 

41 Шек–Иовсепянц Варвара 

Леонидовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9З Саликова Татьяна 

Васильевна 

44 

42 Баскакова Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Саликова Татьяна 

Васильевна 

42 

43 Мяхких Арина 

Борисовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Зайцева Елизавета 

Андреевна 

42 

44 Шалагина Полина 

Игоревна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Минаева Ольга Сергеевна 31 

45 Лагутин Артур 

Вадимович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

30 

46 Титова Анастасия 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

27 

47 Фирсова Злата 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Гусева Светлана 

Александровна 

27 

48 Полякова Полина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Кормышова Ирина 

Анатольевна 

50 

49 Кузьменко Варвара 

Егоровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Кормышова Ирина 

Анатольевна 

49 

50 Горюнова София 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Кормышова Ирина 

Анатольевна 

48 

51 Гридчина Алина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Кормышова Ирина 

Анатольевна 

48 

52 Бирюкова Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Кормышова Ирина 

Анатольевна 

47 

53 Лаврентьева Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Кормышова Ирина 

Анатольевна 

45 

54 Епишин Кирилл 

Владимирович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Ветрова Наталия 

Леонидовна 

37 

55 Курбатова Елизавета 

Эдуардовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Ветрова Наталия 

Леонидовна 

33 



56 Ионова Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Ветрова Наталия 

Леонидовна 

28 

57 Киселева Александра 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Чернопятова Ольга 

Ивановна 

26 

58 Игнатов Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Чернопятова Ольга 

Ивановна 

42 

59 Архипова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Репина Ольга Евгеньевна 29 

60 Меркулова Ирина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Кормышова Ирина 

Анатольевна 

28 

61 Михеева Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Губарева Наталья 

Анатольевна 

27 

62 Жилкина Алина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Кормышова Ирина 

Анатольевна 

26 

 


